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Sehr geehrter Gast,

herzlich willkommen in unserem Restaurant.

Lernen Sie Griechenland von seiner schonsten Seite kennen.

Mit unserer griechisch-mediterranen Kiiche

vermitteln wir Ihnen anhand ausgewahlter Spezialitaten

unsere Kultur, die kulinarische Geschichte Griechenlands, seine Landschaft,
seine Sonne, seine excellenten Weine und unsere tiber die Grenzen bekannte
griechische Gastfreundschaft.

Freundliche Bedienung, stilvolle Atmosphare
und eine auserlesene mediterrane Kiiche
soll Ihren Besuch bei uns zu einem genussvollen Erlebnis machen.

Gerne stehen wir lhnen fiir Ihre Feierlichkeiten mit Rat und Tat zu Verfligung.
Wir haben fiir Sie den passenden Rahmen,

die passenden kulinarischen Vorschlage

und jede Menge Ideen, damit lhr Fest einzigartig wird.

Euer Dimos

Offnungszeiten: Montag - Samstag von 17.00 - 22.30 Uhr
Sonn- und Feiertage von 12.00 - 14.30 Uhr und 17.00 - 22.30 Uhr
Warme Kiiche bis 22.00 Uhr
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16.

17.

18.
19.
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. Bohnensuppe®** 5,90 € 2. Hiihnersuppe*"*

Tirokafteri®® pikante Fetacreme

Melitzanosalata ®° Auberginencreme

Tzatziki® Spezial Sahne Joghurt
mit frischen Gurken Knoblauch und Gewiirzen

Oliven/Peperoni

Taramas "€ leckere Fisch-Creme mit Zitrone und Kartoffeln
verfeinert

Oktopus gegrillter Polypenfisch mit Zitrone und Olivenol
Schafskase®

Krautsalat

Tomatensalat

Gyros-Salat © Gyros, Krautsalat, Tomaten, Gurken,
Peperoni, Oliven und Fetakase

Kleiner Bauernsalat ® Tomaten, Gurken, Schafskase,
Zwiebeln, Paprika und Oliven

GroBer Bauernsalat®

Pikilia (Aperitif-Platte) **“"'° fiir 2-4 Personen
Gigantes Saganaki, Oktopus, Tzatziki, Paprika, Weinblatter,
Tarama und pikante Kase-Auberginencreme

Kleine Pikilia®*<"° fiir 1-2 Personen

Thunfischsalat ¢ Krautsalat, Tomaten, Gurken,
Thunfisch und gekochtem Ei

5,90 €
. Gulaschsuppe' 5,90€ 4. Tomatensuppe”* 5,90 €

7,90 €
7,90 €
5,90 €

6,90 €
7,90 €

12,90 €
8,90 €
4,00 €
5,90 €

14,90 €

8,90 €
12,90 €

27,90 €

15,90 €
13,90 €
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24,

25.

26.

27.

28.
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8,90 €

Gigantes®
dicke weiBe Bohnen in Tomatensauce

Auberginen’
gebacken im Backofen mit einer Tomaten-Zwiebel-Sauce

Griine Bohnen’
aus dem Backofen in Tomatensauce

Bamies (Okraschoten)’
aus dem Backofen in Tomatensauce

Dolmadakia®™
geftillte Weinblatter in Tomatensauce

Bougiourdi (warmer Schafskase)®
geschmolzen, mit Paprika, Tomaten und Krautern verfeinert

Saganaki®
gebackener Schafskase

gegrillte Peperoni®
mit Knoblauch und Krauterbutter verfeinert

Gemiiseteller*°
gebratene Auberginen und Zucchinis mit Tzatziki und Brot

aune Vorspeise

29. Rolla frittiert **° 9,90 €
panierter Hinterkochschinken mit Kase gefiillt

COmelette

30. Omelette mit Schafskase*® 8,90 €
dazu gemischter Salat und Brot

31. Omelette mit Champignons*©8,90 €
dazu gemischter Salat und Brot

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €

8,90 €

9,90 €
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Zu allen Fischgerichten reichen wir Pommes Frites, Reis
hausgemachten Knoblauch-Dip und gemischten Salat.

Gavros (Sardinen gebraten)
Kalamares (Tintenfischtuben)**

Garnelen Saganaki®
in einer pikanten Tomaten-Weinsauce, mit Schafskase
und Krauter verfeinert

Zanderfilet

Fischplatte fiir 1 Person**°*

Kalamares, Garnelen, Lachsfilet, Zanderfilet,

dazu gemischter Salat

Fischplatte fiir 2 Personen****

Kalamares, Garnelen, Lachsfilet, Zanderfilet, Tzatziki
und Bauernsalat

Garnelen-Pfannchen**

in pikanter Weinsauce, mit Knoblauch verfeinert,
ohne Knoblauch-Dip

s 9%/205 -(Spmﬁmm

dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Gyros mit gebratenen Zwiebeln®
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Gyros mit Kase und Metaxasauce iiberbacken*®
dazu Pommes Frites, Reis und gemischter Salat

12,90 €
18,90 €
21,90 €

20,90 €
24,90 €

55,00 €

21,90 €

16,90 €

17,90 €

18,90 €
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49.

50.

42.

43.

51.

52,

53.

54.

58.

59.

60.

61.

Spiefs -Spezialitiiten

Souvlaki - gegrillt
mit Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Souvlaki - Spezial® Mit Kase und Metaxasauce (iberbacken,
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Souvlaki Kotopoulo° Hihnchenbrust-FiletspieB saftig,
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

BauernspieB® (Rumpsteak und Schweinefilet)
dazu eine Folienkartoffel, Tzatziki, Reis und gemischter Salat

Korfu-Platte ©

Souvlaki, Leber, Lammkotelett, Suzuki,

dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat
Siviri-Platte®

Gyros und Leber, dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki

und gemischter Salat

Bifteki (Hacksteak)"®
mit Schafskase gefiillt, dazu Metaxasauce, Pommes Frites,
Reis und gemischter Salat

Suzuki (Hackfleischrdllchen)*©
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Bifteki (Hacksteak mit Schafskase gefiillt)**
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Leber (vom Rind) ¢
dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Steak ca. 220g (vom Schwein) ¢ mit gebratenen Zwiebeln,
dazu Pommes Frites, Reis und gemischter Salat

Steak ca. 220g (vom Schwein)*° mit Kase u. Metaxasauce
iberbacken, dazu Pommes Frites, Reis und gemischter Salat

Schweinefilet ¢ mit Krauterbutter, dazu eine Folienkartoffel,
Reis und gemischter Salat

Schweinefilet © gefiillt, mit Schafskase, Champignons
und Paprika, dazu Pommes, Reis und gemischter Salat

17,90 €

18,90 €

18,90 €

27,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

17,90 €

17,90 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

22,90 €

23,90 €
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73.
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Olymp-Teller ¢
Gyros, 1 Souvlaki dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki
und gemischter Salat

Kreta-Teller *¢
Gyros, 1 Souvlaki, Leber, Suzuki dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und gemischter Salat

Athen-Teller **
Gyros, 2 Suzuki, Steak dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki
und gemischter Salat

Saloniki-Teller ¢
Gyros, Suzuki, Steak, Souvlaki, Lammkotelett, dazu
Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Delphi-Teller *¢
1 Souvlaki, 1 Steak, 2 Suzuki dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und gemischter Salat

Filet-Platte®
Lamm-, Schweine- und Putenfilet dazu Pommes Frites,
Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Achilles-Platte *¢
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Suzuki dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und gemischter Salat

Odysseus-Platte *¢
Gyros, Leber, Steak, Suzuki dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und gemischter Salat

Alexander-Platte "¢
Gyros, Suzuki, Lammkotelett, Steak dazu Pommes Frites,
Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Grill-Teller ¢
Gyros, Souvlaki, 2 Suzuki dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und gemischter Salat

Grill-Pfanne "¢
Gyros, Schweinefilet mit einer Weinsauce, Pommes Frites,
Reis und gemischter Salat

18,90 €

19,90 €

18,90 €

22,90 €

18,90 €

25,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

21,90 €
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85.

86.

11.

117.
118.

119.
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Lammkotelett gegrillt °
mit Pommes Frites, Reis und Tzatziki, dazu gemischter Salat

Lammfilet gegrillt®

mit Krauterbutter, eine Folienkartoffel mit Tzatziki

und Reis, dazu gemischter Salat

Lammhaxe wahlweise mit:

Gigantes (Riesenbohnen), Okraschoten, Auberginen,
griinen Bohnen oder Reis,

wiirzig zubereitet, serviert mit aromatischen Krautern

UVom Tind

Rumpsteak gegrillt ca. 2209 ©

mit Krauterbutter, eine Folienkartoffel mit Tzatziki und Reis,

dazu gemischter Salat

Rumpsteak gegrillt ca. 220g *<*°¢

mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Reis, dazu gemischter Salat

Rumpsteak ca. 220g "¢
mit Metaxasauce, dazu Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Mageres Rindfleisch in Tomatensauce gekocht
wahlweise mit: Gigantes (Riesenbohnen), Okraschoten,
Auberginen, griinen Bohnen oder Reis,

wiirzig zubereitet, serviert mit aromatischen Krautern

Stifado “°Rindfleisch in Schalotten Tomaten Weinsauce
Moussaka (Hausgemacht) *¢

Auflauf mit Hackfleisch, Kartoffelscheiben, Auberginen,
Zucchini und Béchamelsauce

Spaghetti” mit Hackfleischsauce

23,90 €

26,90 €

19,90 €

25,90 €

26,90 €

25,90 €

19,90 €

19,90 €
18,90 €

11,90 €



87.

88.

90.

91.

92.

93.

97.

74. Pommes Frites

75. Reis

76. Kroketten*“*

77. Folienkartoffel® mit Tzatziki
78. Metaxasauce*®

79. Weinsauce**©

81. Sauce Hollandaise *“*“°

4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

Gyrospfannchen*® mit Metaxasauce

Champignons, Reis und Pommes Frites, dazu gemischter Salat

Filetpfannchen”® 3 kleine Schweinefilet

mit Metaxasauce, Pommes Frites und Reis, dazu gem. Salat

Schweinefilet*¢ in Weinsauce

mit Pilzen, Pommes Frites und Reis, dazu gemischter Salat

Rumpsteak ca. 220g° in Pfeffersauce

mit Pilzen, Pommes Frites und Reis, dazu gemischter Salat

Putenbrustfilet gegrillt®

mit Pommes Frites, Reis und Tzatziki, dazu gemischter Salat

Schnitzel

Schnitzel*©

dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und gemischter Salat

Putenschnitzel ~“*¢°
mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Reis, dazu
gemischter Salat

18,90 €

22,90 €

22,90 €

26,10 €

19,90 €

17,90 €

18,90 €
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102.

103.

104.

120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.

%/M/L 2 Feisonen

Meteora-Platte’®
Gyros, Souvlaki, Suzuki, Steak, dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und Bauernsalat

Apollon-Platte*°
Gyros, Souvlaki, Suzuki, Leber, dazu Pommes Frites, Reis,
Tzatziki und Bauernsalat

Ouzo-Platte®
Gyros, Leber, Souvlaki, Lammkotelett, dazu Pommes Frites,
Reis, Tzatziki und Bauernsalat

%étem/wz 4 Fersonen

Artemis-Platte*°
Gyros, Lammkotelett, Suzuki, Steak, Leber, dazu Pommes
Frites, Reis, Tzatziki und Bauernsalat

Poseidon-Platte '*¢

Gyros, Souvlaki, Suzuki, Steak, Leber, dazu Pommes Frites,
Reis, Tzatziki und Bauernsalat,

sowie 1 Flasche Wein (Hausmarke)

Gyros ¢ dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und Salat
Suzuki® dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und Salat
Souvlaki® dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und Salat
Schnitzel ® dazu Pommes Frites, Reis, Tzatziki und Salat
Spaghetti® mit Hackfleischsauce

Micky-Maus " Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Gyros und Leber ¢ mit Pommes, Reis, Tzatziki und Salat

Gyros“° mit Kase und Metaxasauce iiberbacken,
dazu Pommes Frites, Reis und Salat

53,00 €

53,00 €

55,00 €

99,90 €

109,90 €

13,90 €
12,90 €
13,90 €
12,90 €

7,90 €

8,90 €
13,90 €
14,90 €



130.
131.

132.
133.
134.
135.

136.

140.
141.
145.
148.

Kleines Eis '€ 2 Kugeln

Jede weitere Kugel Eis "“° Erdbeer, Vanille oder Schoko
auf Wunsch mit extra Sahne®

Eis mit heiBen Kirschen'*°

Eis mit Friichten'*¢

Joghurt ®" mit Honig und Walniissen

Lukumades*“° griechische Hefespezialitat
mit Honig und Zimt, echt lecker

Lukumades "¢ mit Vanilleeis

avme gef/wm/{@
Tasse Kaffee" 3,50€ 142. Tasse Tee
Latte Macchiato " 490€ 144. Capuccino®™

Griechischer Mokka'* 3,90 € 147. Gluhwein'
Glithwein mit SchuB' 6,50 € 300. Espresso"

Zusatzstoffe und Allergene.

Zusatzstoffe:
1-mit Farbstoff, 2-mit Konservierungsstoffe, 3-geschwefelt,
4-mit Antioxidationsmittel, 5-mit Phosphat, 6-mit StiBungsmittel,
7-geschwarzt, 8-mit MilcheiweiB, 9-Geschmacksverstarker,
10-Aspartam enthalt eine Phenylalaninquelle, 11-koffeinhaltig,
12-chininhaltig, 13-gewachst, 14-mit Nitrat

Allergene:

A- Glutenhaltiges Getreide, B- Krebstiere, C- Eier, D- Fische,
E- Erdniisse, F- Sojabohnen, G- Milch (einschlieBlich Laktose),
H- Schalenfriichte, L- Sellerie, M- Senf, N- Sesam,

0- Schwefeldioxid und Sulfite, P- Lupinen, R- Weichtiere

Wenn Sie von Allergien betroffen sind,
beraten wir Sie gerne individuell und sachgerecht

4,50 €
2,00 €
1,50 €
6,90 €
5,90 €
6,90 €
5,90 €

6,90 €

3,00 €
4,50 €
5,00 €
3,00 €



179.

180

181

1811.
182.
1822.

183.
1834.

184.
1847.
1848.
1855.

185.
186.
1866.
187.
188.
189.
190.
191.
192.

0,20l
0,40l

Coca Cola'"
Coca Cola'"

Orangenlimonade'
Orangenlimonade'
Zitronenlimonade'
Zitronenlimonade'

Spezi'"
Spezi'"

Mineralwasser
Mineralwasser
Mineralwasser
Squaschwasser "
Bitter Lemon'"

Tonic Water'

Ginger Ale'"
Apfelsaftschorle

KiBa Kirsch Bananen Nektar
Apfelsaft

Orangensaft

Traubensaft rot
Rhabarberschorle
Traubenschorle
Kirschschorle

0,20l
0,40l
0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,20l
0,70l
0,40l
0,40l

0,20l
0,20l
0,20l
0,40l
0,40l
0,20l
0,20l
0,20l
0,40l
0,40l
0,40l

2,90 €
4,60 €

2,90 €
4,60 €
2,90 €
4,60 €

2,90 €
4,60 €

2,90 €
6,00 €
3,90 €
4,60 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,60 €
4,80 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €



193. Carlsberg*
195. Alster”

ﬁm vom Fass

0,301 3,80 €
0,301 3,80 €

600. Liibzer Pils” 0,301 3,80 €
602. Duckstein” 0,30] 4,20 €

153.
154.
157.
158.
159.

178.
166.

194. Carlsberg” 0,401 4,80 €
196. Alster” 0,401 4,80 €
601. Liibzer Pils” 0,401 4,80 €
607. Duckstein” 0,501 5,60 €

Flaschenbicre

200. Erdinger WeiBbier **

201. Erdinger Kristal WeiBbier '**

202. Alkoholfreies Bier '*

203. Malzbier*

604. Mythos '** (griechisches import Bier)
605. Erdinger Dunkel WeiBbier **
606. Erdinger Alkoholfrei '**

o e

Ouzo ' mit Eiswiirfel 5cl
Aperol Spritz’
Baileys '

Wodka Lemon'’
GinTonic'

Sekt

Sekt 'Hausmarke 0,75I
Piccolo’ 0,20l

6,00 €
7,90 €
4,00 €
7,00 €
7,00 €

23,00 €

6,00 €

0,501 5,90 €
0,501 5,90 €
0,331 3,50 €
0,331 3,50 €
0,331 3,50 €
0,501 5,90 €
0,501 5,90 €

Longdeinks 4l

160.
161.
162.

Rum Cola ™" 7,00 €
Bacardi Cola™" 7,00 €
Whisky Cola'*"" 7,00 €

5/91/&(1500@5’% 2cl

163. Ouzo Pilavas' 3,00 €
164. Metaxa 5 sterne ''* 4,00 €
165. Metaxa 7 Steme '™ 4,90 €
167. Korn 3,00 €
171. Jagermeister’ 3,50 €
172. Wodka 3,50 €



204. Imiglikos 0,251 7,90 €
halbstiBer Tafelwein, fruchtig 0,501 14,90 €
205. Demestica 0,251 7,90 €
trockener Tafelwein 0,501 14,90 €
206. Samos 0,251 9,00 €
Likorwein, Tafelwein 0,501 17,00 €
208. Moschofilero 0,25 8,50 €
trockener Qualitatswein, fruchtig 0,501 15,50 €
209. Makedonikos 0,251 7,90 €
leichter, frischer Tafelwein 0,501 14,90 €

210. Imiglikos 0,251 7,90 €
halbsuiBer Tafelwein 0,501 14,90 €
211. Demestica 0,251 7,90 €
herber Tafelwein 0,501 14,90 €
212. Mavrodaphne 0,251 9,50 €
Likbrwein 0,501 16,90 €
213. Makedonikos 0,251 7,90 €
leichter, frischer Tafelwein 0,501 14,90 €
214. Naussa 0,25 8,90 €
trockener Qualitatswein 0,501 15,50 €
215. Roditis 0,25 7,50 €
herber Rosewein 0,501 14,90 €
219. Apelia Black Label 0,25 8,90 €
fruchtig lieblicher Rotwein 0,501 15,50 €
Flaschenweine
207. Retsina 0,25 5,90 €
geharzter Tafelwein 0,501 9,90 €
216. Demestica rot 0,701 22,00 €
217. Imiglikos rot 0,701 23,00 €
218. Naussa 0,701 23,90 €
223. Makedonikos weil3 oder rot 0,701 23,90 €
224. Thema rot 0,701 29,90 €

Alle Weine enthalten Sulfite



Verschenken Sie doct, mal =
cinen Grutschlein %L/

— Ceschenk 0ot

4 OTutso

bei POcin und Rlinavrischien Speisen

und wenn es Hinen gefallen fiat,
empfeflen Sie uns dbch weiter.

Preise inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer
Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Lieber Gast, Information tiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien
oder Unvertraglichkeiten ausldsen konnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Serviceteam.



Poseidon mit dem Dreizack, der Bruder des Zeus,
galt als der Beherrscher der Meere.
Tief in der Agdis ward ihm nach der Sage ein
prunkvoller Palast erbaut. Nach altem Brauch
machten sich die Schiffsbesatzungen den Gott
durch Gebet und Opfer wohlgesonnen,
bevor sie den sicheren Hafen verliellen.

Der Glaube an Poseidon und an die anderen Gétter
des Olymp beeinflusste tief das religiése
und kunstlerische Denken des alten griechischen
Volkes, dessen Erbe uns heute uberliefert ist.

Projensdorfer Str.61- 24106 Kiel - Tel. 0431 - 33 32 97
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